
8A JORNAL DE BELTRÃO  Sábado, 31.3.2018 - N° 6.420 Atos Oficiais

Portaria n.º 1517/2018
Designa a Servidora Coordenadora do Centro de Referência em Assistência Social 

- CRAS e dá outras providencias.
Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D´Oeste, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei 776 de 31 de janeiro de 2017, combinada com a Lei 825/2017, de 
21 de novembro de 2017 e pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º Designar a Servidora Sra MIRIANE ELIAS DE CARVALHO DA SILVA, porta-

dora do RG n.º 6.979.876-4/PR. e CPF n.035.640.579-60, para responder pela Coor-
denação do Centro de Referência em Assistência Social – CRAS.

Art. 2º Fica atribuída gratificação de Símbolo FG-3, ao servidor mencionado acima, 
com base na Lei 776 de 31 de janeiro de 2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D´Oeste, Estado do Paraná, aos vin-

te nove dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, 55º ano de emancipação.
Gilmar Paixão

Prefeito

A Presidente da Câmara Municipal Vereadores de Francisco Beltrão, Estado do 
Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público 
extrato de Contrato:

PARTES: Câmara Municipal de Francisco Beltrão – PR e a empresa J.G Móveis e 
Máquinas LTDA.

ESPÉCIE: Contrato nº. 005/2018 – Processo de Dispensa nº 010/2018;
OBJETO: Aquisição de 04 unidades de suporte para teclado e 05 unidades de apoio 

para pés. Para Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão.
PRAZO DE VALIDADE: 28 de abril de 2018;
VALOR TOTAL: R$ 742,00 (Setecentos e quarenta e dois reais);
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) 

dias, após a entrega do material mediante apresentação da nota fiscal eletrônica. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

DATA DA ASSINATURA: 29/03/2018.
FORO: Comarca de Francisco Beltrão – PR.

ELENIR DE SOUZA MACIEL
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 042/2018

Decreto nº 14472/2018 - Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, 
no valor de R$ 1.051.000,00 e dá outras providências; - 29 de março de 2018.

Decreto nº 14515/2018 - Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente 
no valor de R$ 7.700,00 e dá outras providências. – 29 de março de 2018.

Decreto nº 14492/2018 - Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente 
no valor de R$ 310.000,00 e dá outras providências. – 29 de março de 2018.

OBS. Estes Documentos estão disponíveis na íntegra no Diário Oficial Eletrônico – 
site www.doisvizinhos.pr.gov.br

Extrato de publicação de Contratos, Atas de Registro de Preços, Convênios, Ter-
mos Aditivos nº 039/2018

Ata de Registro de Preços nº 039/2018 - Ana Elisa Salomão Bosquê – EPP, CNPJ 
sob o nº 03.669.919/0001-60.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 025/2017 - Polimedici Assessoria e Consulto-
ria em Medicina do Trabalho LTDA, CNPJ/MF nº 00.975.647/0001-39.

Dois Vizinhos, 29 de março de 2018.
Raul Camilo Isotton

Prefeito
OBS. Estes documentos estão disponíveis na íntegra no Diário Oficial Eletrônico – 

site www.doisvizinhos.pr.gov.br 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 041/2018

Decreto nº 14520/2018 - Declara a vacância de cargo público do servidor Walter 
Zarth por motivo de falecimento. – 28 de março de 2018.

Portaria n.º 012/2018 - Concede diária a servidores municipais. – 29 de março de 
2018.

OBS. Estes Documentos estão disponíveis na íntegra no Diário Oficial Eletrônico – 
site www.doisvizinhos.pr.gov.br

ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE
CNPJ 00.333.678/0001-96 - Fone/Fax (0XX46) 3524-5335
Rod. Contorno Vitório Traiano, nº 501, Bairro Água Branca,

CEP 85.604-278, Francisco Beltrão/PR.
EXTRATO DO CONTRATO N° 32/2018

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2017
Contratante: ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE.
Contratada: CLINICA VASCULAR SUDOESTE LTDA.
Objeto: Contratação de serviços especializados na micro região de Francisco Bel-

trão, para a realização do procedimento de fístula arterio-venosa para hemodiálise.
Valor máximo anual: R$ 90.900,00 (noventa mil e novecentos reais).
Vigência: O prazo de vigência deste contrato será de 08 (oito) meses, com início em 

02/04/2018, e término em 01/11/2018.
Foro: Comarca de Francisco Beltrão/PR
Francisco Beltrão, 29 de março de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 031/2018
LICITAÇÃO INEXIGIVEL N. 07/2017

CHAMAMENTO PÚBLICO N. 06/2017
Contratante: ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE.
Contratada: CLINICA VASCULAR SUDOESTE LTDA
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços 

de exames de Tratamento Esclerosante não estético de varizes dos membros inferio-
res –unilateral e bilateral.

Vigência: O prazo de vigência deste contrato será de 08 (oito) meses, com início em 
02/04/2018, e término em 01/11/2018.

Foro: Comarca de Francisco Beltrão/PR
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 033/2018

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 004/2016
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 11/2016

Contratante: ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE.
Contratada: CLINICA VASCULAR SUDOESTE LTDA.
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas da área médica para prestação de 

serviços de exames de ultrassonografia, cintilografia, ressonância, entre outros, pelo 
período de 08 (oito) meses, para atender os pacientes encaminhados à ARSS (Asso-
ciação Regional de Saúde do Sudoeste) pelos municípios consorciados

Vigência: O período de vigência dos instrumentos será de 08 (oito) meses a com 
início em 02/04/2018 e termino em 01/11/2018.

Foro: Comarca de Francisco Beltrão/PR
Francisco Beltrão, 29 de março de 2018.

ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA
PRESIDENTE - ARSS

Prefeitura Municipal de São Jorge D’Oeste


